
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  08 декабря  2022 г.  № 174-од 

 

О проведении стажировки 

 «Лучшие практики по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся и профориентационной работе»  

 

В целях повышения результативности образовательных организаций в 

решении вопросов, связанных с организацией сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу стажировки «Лучшие практики по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся и 

профориентационной работе» (приложение №1). 

2. Директору государственного бюджетного образовательного 

учреждения гимназии им. С.В. Байменова города Похвистнево 

обеспечить проведение стажировки.  

3. Педагогу – психологу государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» Баракиной О.С. обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку   

стажировки. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в стажировке. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                           

Директор                                                   Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:    

                 «____»________________ 2022 г.                                                         О.С. Баракина 

 



 

Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 08.12.2022  № 174-од 

 

Программа стажировки 

 «Лучшие практики по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся и профориентационной работе»  

Дата проведения: 14.12.2022  

Место проведения: ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево 

Время проведения:  10.00 - 15.00 

№ 

п/п 

Время № 

каб. 

Содержание мероприятия Ответственный 

 

1 10.15-

10.30 

13 Сбор участников. 

Вступительное слово директора  

Павловой Г.И. 

Малкина Татьяна 

Николаевна, 

ответственный за 

профориентационную 

работу 

2 10.30-

11.10 

16 Профориентационная игра  

«Ярмарка профессий» (3 кл.) 

Бахметова Лилия 

Равильевна, 

Котмышева Алена 

Андреевна, учителя 

начальных классов 

4 11.20-

12.00 

14 Лабораторный практикум. 

«Встреча с профессией» (8 кл.) 

Пичугина Светлана 

Ивановна, учитель 

биологии 

5 12.10-

12.50 

16 Профориентационное занятие с 

элементами тренинга 

«Психология-шаг в профессию» 

(10 кл.) 

Дмитриева Галина 

Николаевна, педагог-

психолог 

3 13.00-

13.40 

13 Мастер-класс для педагогов. 

«Точка роста» как инструмент 

профориентации школьников в 

IT-сфере 

Александров Андрей 

Вячеславович, учитель 

информатики, заместитель 

директора по ИКТ 

6 13.50-

14.10 

20 Презентация «Опыт работы в 

технических классах» 

Чиликина Елена 

Валентиновна, заместитель 

директора по НМР 

7 14.15-

14.35 

20 Урок математики в Роснефть-

классе «Решение задач с 

профориентационной фабулой» 

Панфилова Вера 

Анатольевна, учитель 

математики 

8 14.40-

15.00 

20 Подведение итогов. 

 

Малкина Татьяна 

Николаевна, 

ответственный за 

профориентационную 

работу 

 


		2022-12-26T14:34:10+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




